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Malax kommuns utlåtande gällande mat- och 

städtjänster som välfärdsområdet köper via inhouse-

bolag 
 

Välfärdsområdet begär utlåtande av aktieägarna gällande den konsultutredning som 

17.12.2024 sänts till ägarna i TeeSe Botnia Oy, Alerte Ab Oy och Stöd Botnia Tuku Ab Oy. 

Malax kommun äger andelar i TeeSe Botnia Oy och har överfört städ- och kosthåll för 

välfärdssidan till TeeSe Botnia.  

 

Den sammanfattning av rapporten som gäller mat- och städtjänster som välfärdsområdet 

köper via inhouse-bolag lyfter fram att det genom omorganisering av verksamheten skulle 

gå att nå betydande inbesparingar.  

 

I rapporten lyfts olika alternativ fram där en struktur med tre inhouse-bolag skulle kvarstå, 

ett alternativ där verksamhet överförs till ett inhouse-bolag, ett alternativ med partiell 

konkurrensutsättning och ett alternativ där man skulle konkurrensutsätta hela 

verksamheten.  

 

Från Malax kommuns sida vill vi betona att då det gäller den aktuella servicen bör man 

oavsett organisationsform ha ett tydligt grepp på kvalitet och tillgänglighet. Den 

sammanfattning av rapport som presenterats tangerar detta endast ytligt och fokus är 

främst på att hitta inbesparingar. Det bör poängteras att en inbesparing på ett ställe snabbt 

kan leda till en kostnad på ett annat ställe.  

 

Detta gäller även till exempel på städsidan där en försämring av städdimensioneringen och 

bristande kontroll av kvaliteten kan leda till ett onödigt stort slitage på fastigheterna som i 

sin tur kan leda till ökade kostnader för hyresvärden, vilket i långa loppet även drabbar 

hyrestagaren.  

 

Gällande de jämförande konkurrensutsättningarna nämns inget om kvalitet eller 

tillgänglighet på servicen varför en direkt jämförelse kan halta betänkligt. Därför är det 

också mycket svårt, som aktieägare, att ta ställning till de siffror som nämns i rapporten. 

Sedan ska tilläggas att det är frågan om en jämförelse av offerter och inte det faktiska 

kostnadsutfallet i de upphandlande organisationerna. Dessa tenderar ju kunna vara lite 

olika.  

 

I rapporten lyfts upp olika möjligheter till att omorganisera bolagen genom sammanslagning 

eller andra organisationsformer. Österbottens välfärdsområde har inte majoritetsägande i 

något av bolagen varför eventuella omorganiseringar bör ske i en nära dialog med övriga 
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ägare inom ramen för eventuella aktieägaravtal. Före några som helst beslut fattas i frågan 

krävs nog en bredare diskussion med aktieägarna i de berörda bolagen.  

 

 

Å tjänstens vägnar, 

 

Markus Norrback, förvaltningsdirektör 


